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ODPOVĚDI NA OTÁZKY ZE DNŮ 4. 5. a 5. 5. 2015 
 

OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY – ÚŘADU PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY 

 
NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU S NÁZVEM 

Realizace rekvalifikací v Ústeckém kraji 2015 – 2018 

 
 

Otázka č. 13 
 
V zadávací dokumentaci k výběrovému řízení - Realizace rekvalifikací v Ústeckém kraji 2015 - 2018, je 
uvedeno, že v příloze číslo 7 bude vzor dohody o provedení rekvalifikace + čestné prohlášení o 
akceptaci dohody. Uvedená příloha obsahuje pouze vzor dohody, kde je možné získat formulář 
"Čestné prohlášení o akceptaci Dohody". 
 

Odpověď: 

Zadavatel předpokládá, jako „Čestné prohlášení o akceptaci Dohody“, vytištění této Dohody, její 

podepsání osobou (osobami), oprávněnou (oprávněnými) jednat jménem či za dodavatele a přiložení 

k nabídce. 

 

Otázka č. 14 
 
Prosím o zodpovězení dotazu k zakázce OSOBNÍ, PROVOZNÍ A SOCIÁLNÍ SLUŽBY PRO OKRES TEPLICE  
-  pracovník v sociálních službách  
realizace rekvalifikací v Ústeckém kraji 2015 - 2018  
Dodavatel musí zajistit očkování proti hepatitidě B.  
Znamená to, že toto očkování, které je součástí rekvalifikace automaticky hradí ÚP, který vydá 
účastníkům také potvrzení?  
zadavatel jen zajistí domluvu o očkování, termíny a dohlíží nad splněním alespoň první očkovací 
dávky?  
 

Odpověď: 

Zadavatel při přípravě zadávací dokumentace vycházel nejen z platné legislativy, ale zjišťoval u 
realizátorů předmětné rekvalifikace, zda očkování proti virové hepatitidě B je nutné, či nikoli. Bylo mu 
sděleno, že při praxi nejsou účastníci rekvalifikace pouštěni do přímého kontaktu a práce s klienty, ale 
pouze přihlíží. Očkování tak prý není potřeba. Pokud by Vaše akreditace očkování předpokládala, lze 
očkování (dle sdělení Územních pracovišť Hygienických stanic) pro účastníky rekvalifikací zabezpečit 
zdarma. Pouze je třeba včas záměr s očkováním oznámit (zabezpečí dodavatel), aby byl dostatek 
vakcíny a také je nutno vystavit účastníkům potvrzení, že jsou v rekvalifikaci (zabezpečí zadavatel). 
Proto je také v zadávací dokumentaci uvedeno: 
 
„Pokud bude v rámci praktické přípravy nutné i zvláštní očkování proti virové hepatitidě B (dle § 46 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů a §9 vyhlášky č. 
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537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem), zajistí toto dodavatel. Zadavatel účastníkům 

rekvalifikace vydá potvrzení (bude-li to nutné), že jsou zařazeni v rekvalifikaci zabezpečované úřadem 

práce“.  

  
 

Otázka č. 15 
 
Chtěla bych se zeptat k zakázce Realizace rekvalifikací v Ústeckém kraj 2015-2018, jak bude řešeno u 
dílčích kvalifikací to, když se účastník zúčastní závěrečné zkoušky z dílčí kvalifikace, avšak nebude 
úspěšný: 
Hradí si případnou opravnou zkoušku sám? 
Bude tento účastník fakturován 100% částkou jako úspěšný účastník, neboť dochodil celý kurz nebo 
dojde ke krácení jako v případě nedokončení kurzu. 
Pokud dojde ke krácení, jak bude účastník fakturován v případě, že později vykoná úspěšně opravnou 
zkoušku. 
 

Odpověď: 

Jedná se o několik otázek, proto i několik odpovědí: 

1. Pokud byl účastník rekvalifikace připuštěn k závěrečné zkoušce, této se zúčastnil v plném 

rozsahu a neuspěl, není důvod, aby byly dodavateli kráceny finanční prostředky, snad jedině 

tehdy, pokud jsou kalkulovány prostředky za vydání osvědčení. Dodavatel vždy účtuje jen 

skutečně vynaložené finanční prostředky. 

2. Účastník rekvalifikace má sice nárok na opravnou zkoušku, tato mu však úřadem práce 

nebude již uhrazena. Kalkulována je výuka včetně řádné zkoušky. 

 

 

 

 


